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ÚVODNÍ SLOVO 

Drmoulský
ZPRAVODAJ
Vážení spoluobčané, 

pomalu končí další rok a v posledním letošním zpravodaji při-
nášíme nejnovější informace, události i starší příběhy z naší 
obce. Byl to rok poměrně hektický. Věřím však, že rok po ko-
munálních volbách se podařilo plynule navázat na předchozí 
práci. 

Stejně jako naši občané, se na obci snažíme zpracovat velké 
množství přicházejících informací a správně se rozhodnout. 
Snad to s odstupem bude vnímáno pozitivně. 

Navzdory všemu, co nás v uplynulém roce mohlo zpomalit, 
jsme se snažili pokračovat v práci. I přes některé strašidelné 
předpovědi o krizi a budoucích nižších daňových příjmech 
obce, se tyto obavy zatím nepotvrdily a obec může pokračo-
vat v práci bez odkladů jakýchkoliv záměrů. 

Jelikož cena všech služeb výrazně narostla, musíme i my 
zvýšit poplatky například za svoz odpadu, jak je popsáno  
v článku O komunálním odpadu v příštím roce a obecně zá-
vazné vyhlášky obce Drmoul na straně 4. 

Zvýhodněnou cenu dřeva pro naše občany upravujeme jen 
mírně o zvýšenou DPH. 

Víme, že poslední rok byl velice náročný a mnozí z nás če-
lili různým osobním i profesním výzvám. Rád bych na tomto 
místě poděkoval občanům za celé vedení i pracovníky obce  
za podporu a aktivní přístup k rozvoji života na obci. 

Příjemné prožití svátků vánočních a šťastný 
nový rok 2024 přeje za Obec Drmoul 

Ing. Josef Švajgl
starosta obce

ZPRÁVY Z OBCE 

Změna územního plánu
V souvislosti s postupnou a povinnou digitalizací územního 

plánu jsme požádali o dotaci Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR. Digitalizace a standardizace územního plánu je nezbytnou 
podmínkou pro budoucí změny. 

Zároveň ve zjednodušeném režimu žádáme o jednu změ-
nu územního plánu u pozemků u školy po demolici č. p. 110. 
Je žádáno o změnu z „Plochy smíšené obytné - venkovské“  
na „Občanské vybavení – veřejná infrastruktura“. Celý budoucí 
areál základní školy by tak měl být zahrnut ve veřejné infra-
struktuře a nic z pohledu územního plánu by nemělo bránit 
dalšímu rozvoji školy.

Ulice K Lidu, aneb do třetice všeho dobrého
Žádost o dotaci podaná téměř před rokem byla úspěšná  

a na třetí pokus se ocitla mezi vybranými. Podpora je přislíbe-
na ve výši 2,02 mil. Kč, což činní necelých 50 % rozpočtova-
ných nákladů. Na zbývající část MMR ČR nabízelo zvýhodněný 
úvěr se sazbou 2 % p. a. a brzy přijdou konkrétní podmínky. 
Každopádně po schválení rozpočtu zastupitelstvem je tato 
akce zařazena do rozpočtu příštího roku. Po dřívější dohodě 
se společností Chevak Cheb, a.s. bude naší akci předcházet 
oprava jejich sítí v horní části ulice u Plzeňské.

Jelikož je avízovaná nová dotační výzva na opravy komuni-
kací na přelomu roku, budeme připravovat podklady pro další 
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budovy musí být již v pasivním standartu. Také je podporová-
na přibližně 50% výstavba nových budov pro potřeby školy  
v pasivním standartu. Zatím bohužel získávali podporu zejmé-
na obce v okolí velkých měst, kde je silný demografický tlak. 

První šance na získání dotace bude na jaře příštího roku.

Dostavba hasičárny
V pondělí 30. 10. 2023 bylo předáno staveniště na malou 

přístavbu hasičárny. Tuto stavbu provádí firma 3xN, s.r.o. z Kar-
lových Varů, která před několika lety přistavovala ke škole pro-
story pro družinu. Stavba je naplánována do dubna příštího 
roku v závislosti na počasí.

Česká školní inspekce v naší škole
Starosta obce byl pozván jako zástupce zřizovatele na krát-

ké závěrečné shrnutí kontroly České školní inspekce v naší zá-
kladní a mateřské škole. Jednalo se o pravidelnou kontrolu ná-
rodní autority pro hodnocení kvality a efektivity počátečního 
vzdělávání. Paní kontrolorky ocenily vzhled školy a školky, stej-
ně tak jako vzhled okolí a celé obce. Jelikož některé z nich byly 
i na předchozí kontrole přibližně před pěti lety, zaznamenaly 
dostavbu školy i revitalizovanou školkovou zahradu, kterou 
doporučily podle možností obce dovybavit pro potřeby dětí.

Z hlediska řízení školy doporučily formalizovat některé po-
stupy, které jsou samy o sobě v pořádku. Přeloženo do lidské-
ho jazyka - vést o všem záznam či vytvořit jednotný formulář.

Kontrola při hospitacích ocenila aktivitu dětí při výuce  
v navštívených třídách i přípravu učitelů a moderní uspořádá-
ní výukových hodin.

TJ Sokol Drmoul - fotbal

Od minulé valné hromady TJ Sokol Drmoul probíhají spory 
v rámci dohodnuté spolupráce mezi TJ Sokol Drmoul a FC Vik-
toria Mariánské Lázně, které si společně členové dohodli. Vzá-
jemné obviňování z nedodržování dohod vede ke stupňujícím 
se osobním útokům mezi jednotlivými trenéry, funkcionáři  
i hráči. Fotbal pro děti momentálně nefunguje. Bez spoluprá-
ce s jinou obcí není v Drmoulu dostatek hráčů pro postavení 
vlastního oddílu.

Dohoda o spolupráci z valné hromady s FC Viktorie nebyla 
bohužel dána do žádné smlouvy a probíhá tak rozdílná inter-
pretace dohod, bouřlivá výměna názorů, výměna klíčů v šat-
nách apod.

komunikaci v zastavěné části obce. Pravděpodobně se bude 
jednat o navazující ulici Ke Hříšti, která má dle dosavadních 
zkušeností největší šance získat podporu.

CAS - cisternová automobilová stříkačka
Na základě informací od zhotovitele je připraveno nové 

auto pro naší jednotku k výjezdům. Slavnostní předání pro-
běhlo v sobotu dne 9. 12. 2023.

Celková cena vozu je 9 298 850 Kč, obdrželi jsme dotaci  
od kraje ve výši 2 mil. Kč a od státu ve výši 2,5 mil. Kč. Příspěv-
kem 100 000 Kč přispěla Obec Trstěnice, která navíc poskytne 
175 000 Kč jako zálohu na spolupráci JSDH Drmoul na dalších 
5 let a zároveň odpouští na stejnou dobu dobrovolný příspě-
vek na údržbu hřbitova ve výši 10 - 30 tis. Kč/rok. Na údržbu 
hřbitova přispívala naše obec každý rok v rámci možného vyu-
žití trstěnického hřbitova pro naše občany.

Zastupitelstvo obce schválilo zároveň prodej současného 
vozu Obci Přemyslovice za částku 450 000 Kč. Z rozpočtu obce 
zbývá tedy doplatit 4 073 850 Kč. Částka je to stále obrovská, 
ale po mnoha letech tak dojde k naplnění dlouhodobého zá-
měru vedení obce. První žádost o dotaci na novou CAS podá-
valo již předminulé vedení obce a díky vytrvalosti, výsledkům 
a důležitosti naší jednotky pro oblast Mariánskolázeňska se to 
podařilo.

Věřím, že nové auto bude dlouho a bezproblémově sloužit 
a děkujeme všem, kteří přispěli!

Škola
Na základě ankety, na kterou nám odpovědělo 32 rodičů, 

kteří zastupují 63 dětí, se potvrdil zájem rodičů o II. stupeň zá-
kladní školy i o dětské skupiny. Všem, kteří vyjádřili svůj názor 
děkujeme.

V současné době se snažíme získat územní rozhodnutí pro 
celou případnou výstavbu, jak nových učeben, tak zázemí pro 
učitele, asistenty a další nepedagogické pracovníky a dětských 
skupin. Zároveň probíhá žádost o změnu územního plánu ve 
zjednodušeném režimu, o které píšeme na str. 1. I když se změ-
na územního plánu nestihne v plánovaném jarním termínu, 
neohrozí to podání žádosti o dotaci.

Bohužel bez dotace tato akce nebude možná. Stát v součas-
né době podporuje až 100% finanční podporou výstavbu dět-
ských skupin včetně výstavby potřebných sítí a zároveň jejich 
provoz. Na tyto aktivity je připraveno v ČR 7 mld. Kč. Všechny 
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Jednou větou

Projekt Rekonstrukce rybníka Sumeček obdržel stavební 
povolení a čekáme na nabytí právní moci.

V podkroví školy byla instalována klimatizace.

Počátkem listopadu proběhl na obci dílčí audit krajského 
úřadu za období od ledna do konce září, při kterém nebyly 
nalezeny žádné problémy.

U přístavby hasičárny jsou již vybetonovány základy a des-
ka. 

Podali jsme žádost o dotaci na Euregio - Ergrensis o podpo-
ru oslav sto let našeho kostela sv. Josefa v příštím roce spo-
jenou s úsměvnou debatou,  jestli se jedná o kostel nebo 
kapli. 

Ještě v letošním roce má společnost Chevak Cheb, a.s. zá-
jem opravit sítě v ulicích Sekerská a Krátká, ve které stavba 
započala již v listopadu.

Cenu palivového dřeva pro občany Drmoulu upravujeme 
pouze o změnu DPH. 

Opravujeme altánek u Hořejšího rybníka a u rozhledny.

Na fotbalovém hřišti TJ Sokol Drmoul jsme nechali instalo-
vat světelný nápis ve stejném provedení jako světelné nápi-
sy na obecních budovách v centru obce. 

Ing. Josef Švajgl
starosta obce

Na obec chodí zástupci obou zájmových skupin, kteří jsou 
pro a proti spolupráci. Zaznívají názory o plánu vzájemného 
přehlasování na následující valné hromadě s cílem nomina-
ce spřízněných osob, a to bez ohledu na fakt, že hospodaří  
a sportují na majetku obce.

Situace se bohužel vyvinula do stavu, kterého se zastupi-
telé při schvalování investic na hřišti nejvíce báli - rozhádaný 
kolektiv a nedostatek hráčů. Po dlouhotrvající debatě na říjno-
vém zastupitelstvu se nakonec rozhodlo řešit situaci radikálně 
- vypovědět smlouvu TJ Sokolu Drmoul, z.s. Tato skutečnost 
byla i oznámena vedení FC Viktoria Mariánské Lázně.

Trvalo jen pár dní od jednání zastupitelstva obce, kdy veřej-
ně proběhla informace, že FC Viktoria odvolává a neodovolává 
trenéra a následně se loučí se sponzorem. Dokresluje to jen 
obrázek situace, kterou i někteří zastupitelé u spolupracující-
ho klubu předpovídali.

Starosta dostal za úkol připravit nové podmínky případné 
další spolupráce s jinými subjekty. Obec je nyní připravena 
převzít správu sportovního areálu.

Věříme však, že se podaří najít do vedení Sokola nové lidi, 
aby sport mohl nadále sloužit k zábavě a odpočinku a nebyl 
prostředkem osobních ambicí kohokoliv.

Obec má poskytovat neziskovým organizacím stabilní  
a předvídatelnou podporu pro jejich činnost, nikoliv řešit výše 
uvedené problémy.

TJ Sokol Drmoul - tenis

Pod hlavičkou TJ Sokol Drmoul trénuje tenisový oddíl dětí. 
Postupně nabírají nové členy a připravují potřebné dokumen-
ty. Obec ve spolupráci s tenisty na konci října podala žádost  
o dotaci do Národní sportovní agentury. Předmětem žádosti 
je obnova jednoho antukového dvorce, obnova oplocení kur-
tů ve stejné trase, zřízení vstupní bezbariérové zóny vč. čistící 
rohože a doplnění sportovního vybavení hřiště (stínící plach-
ty, lavičky, sloupky pro tenisovou síť aj.)

Šance na získání dotace je malá, jelikož se oddíl teprve 
formuje, a navíc rozdělovaná alokace je pouhých 105 mil. Kč  
na celou republiku. Jednoduchá projektová dokumentace 
včetně rozpočtu je připravena na případné další dotační vý-
zvy. Celkový rozpočet je 2,1 mil. Kč. V případě úspěchu je se-
dmdesátiprocentní dotace zasílána příjemci předem. 

Světelný nápis na fotbalovém hřišti TJ Sokol Drmoul
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doby a četnosti vyvážení. Jejich výše a splatnost se řídí Obecně 
závaznou vyhláškou o místním poplatku za odkládání komu-
nálního odpadu z nemovité věci č. 1/2023, která je schválena 
Zastupitelstvem obce Drmoul pod č. j. 142/2023/8.
číslo bankovního účtu – 3323331/0100
variabilní symbol - 13450xxx (xxx = číslo popisné). 
Poplatek za popelnice a poplatek za psa lze uhradit na ban-
kovní účet obce, do pokladny OÚ Drmoul nebo ostatními 
možnými platbami podle daňového řádu.
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dě výše uvedené novely schválilo Zastupitelstvo obce Drmoul 
dne 27. 11. 2023 novou obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu, obec-
ně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku z poby-
tu, obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním poplatku  
ze psů a obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023 o místním po-
platku za užívání veřejného prostranství. Kromě poplatku  
z pobytu se bohužel všechny ostatní platby zdražují, tak jako  
v okolních obcích. U odpadů zohledňujeme především navý-
šení cen od dodavatelské firmy, která nás informovala o před-
pokládaném zdražení pro rok 2024 o přibližně 14 %. 

Celkové výdaje na odpad činily v roce 2021 cca 1,287 mil.  
a v roce 2022 cca 1,285 mil. 

Má smysl třídit. Díky Vašemu pečlivému třídění odpadu máte 
méně vyprodukovaného komunálního odpadu, a tím nižší 
náklady na domovní odpad (menší popelnici) a obec navíc  
k tomu získává odměnu za separaci od společnosti EKO-KOM.

Dále zveřejňujeme tabulku a změny plateb pro rok 2024.

Gabriela Enders a Klára Soudná
OÚ Drmoul

O komunálním odpadu v příštím roce a obecně 
závazné vyhlášky obce Drmoul 

Milí spoluobčané, od 1. 1. 2022 je v obci zavedena Obecně 
závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za odkládá-
ní komunálního odpadu z nemovité věci. Tímto poplatkem 
se občané podílejí na svozu komunálního odpadu, který vy-
produkují. Tato vyhláška dále ukládá povinnost každému 
vlastníku nemovitosti podat ohlášení nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy nabyl postavení plátce poplatku. Formulář je  
k dispozici na chodbě či podatelně OÚ Drmoul a také na webu 
obce www.drmoul.cz. Prosíme majitele nemovitostí, kteří tak 
od roku 2022 neučinili nebo nově nabyli postavení plátce, aby 
dodali vyplněné formuláře do 31. 12. 2023 (alespoň do schrán-
ky na fasádě u vchodu na OÚ Drmoul). 

Dne 1. 1. 2024 totiž nabyde účinnosti novela zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, která především upra-
vuje a sjednocuje způsob stanovení místních poplatků, tzn. 
jejich vyměření, a byla například přidána i ustanovení týkající 
se insolvenčního řízení v případě ročních poplatků. Na zákla-

Informace k platbám v roce 2024

Poplatek za psa:  1 pes  150 Kč
                                každý další pes   + 150 Kč
splatnost do 31. 03. 2024
číslo bankovního účtu – 3323331/0100
variabilní symbol – 13410xxx (xxx = číslo popisné).

Poplatek za popelnice: 
Ceny ročních plateb jsou uvedeny v tabulce podle velikosti ná-

2021 2022 9/2023
Platby za nebezpečný odpad 15 352,50 10 718,00 9 714,05
Platby za svoz komunálního odpadu 525 947,11 567 062,04 474 222,13
Platby za objemný odpad 315 379,06 241 833,85 159 965,06
Přijaté platby občanů 647 428,00 630 589,00 558 172,00
Platby za tříděný odpad 430 274,54 466 166,46 365 196,49
Odměna EKO-KOM 163 110,50 219 087,50 179 110,00
Obec „doplácela“ 476 414,71 436 103,85 271 815,73

 

Velikost 
nádoby 

Svoz tříděného odpadu od nemovitosti žadatele v nádobách 240 litrů 
Druh Cena Četnost svozu 

240 l PLAST 831,- /1 rok 1x měsíčně – poslední pondělí v měsíci 
240 l PAPÍR 831,- /1 rok 1x měsíčně – poslední středa v měsíci 

 
 

 
Druh 

nádoby 
 

 
Četnost svozu 

  
1 x za 14 dní 

 

 
Kombinovaný svoz 
Léto 1 x za 14 dní 

Zima 1 x týdně 

 
1 x týdně 

80 l   1 664 Kč 2 496 Kč   3 328 Kč 
120 l   2 496 Kč 3 744 Kč   4 992 Kč 
240 l   4 992 Kč 7 488 Kč   9 984 Kč 
660 l 13 728 Kč - 27 456 Kč 

1 100 l 22 880 Kč - 45 760 Kč 
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Prosíme všechny majitele psů,
aby je nepouštěli z vodítka
v zastavěném území obce,
a aby dávali pozor, zda nemají 
možnost utéct ze zahrady. 
V posledních měsících jsme řešili 

nárůst odchytů psů a hledání majitelů.  

Energie v obecních budovách a veřejném 
osvětlení

Obec vlastní čtyři budovy – budovu hasičské zbrojnice, budo-
vu obecního úřadu, kulturního domu a mateřské školky, bu-
dovu základní školy a budovu TJ. V rámci získání nejlepší ceny 
za energie (plyn, elektřina) obec využívá centrálního nákupu 
v rámci Karlovarského kraje.

V rámci pronájmů obec získává platby zpětně od nájemníků. 
Základní škola si náklady na energie též hradí sama.
Obec investuje do obnovy veřejného osvětlení, výměny svě-
tel za úspornější, výměn starých kotlů za nových.

Klára Soudná
ekonomka OÚ Drmoul
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Obecní budovy 2021 2022 9/2023
Platby za plyn 66 006,00 Kč 357 314,93 Kč 210 028,83 Kč
Platby za elektřinu 46 065,33 Kč 97 612,39 Kč 130 481,87 Kč
Platby za vodu 60 365,76 kč 114 382,55 Kč 107 997,35 Kč

Veřejné osvětlení 2021 2022 9/2023
Platby za elektřinu 134 773,43 Kč 198 978,23 Kč 202 254,72 Kč

Vítání občánků

Jako v předešlých letech, tak i v roce 2024 se bude konat 
vítání občánků.

Narodilo se několik nových miminek do naší obce  
a do konce roku ještě minimálně jedno novorozeňátko 
teprve čekáme. A tak jsme se i po zkušenostech z před-
chozích let rozhodli, že si počkáme na příjemnější počasí 
a uvítáme děťátka do řad místních občanů v květnu 2024. 

Přesný datum a přihlášku k účasti na slavnostním obřadu 
zveřejníme v příštím zpravodaji. Případně můžou rodiče 
vyplnit přihlášku na podatelně OÚ Drmoul již nyní.

Těšíme se v květnu na setkání 
a dětem i jejich rodičům zatím 
přejeme pevné zdraví, spoustu 
radostných chvil a plno štěstí 
do nového roku 2024!

Markéta Gersdorfová
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KNIHOVNA

Milí čtenáři, 
z příjemných letních teplot nastal podzim s chladným a deš-
tivým počasím, který se ještě před Adventem velmi rychle 
proměnil v zasněženou zimní krajinu a mrazy. Na to je jen je-
den lék - chce to uvařit si čaj nebo kávu, zachumlat se do deky  
a začít číst pěknou knihu. 

Slíbila jsem vám také překvapení. Naše knihovna spolu s mou 
maličkostí vyhrála v soutěži „Nejlepší obecní knihovna a dob-
rovolný knihovník“ Karlovarského kraje. Spokojenost komise, 
která nás v říjnu navštívila, je jistě z fotografií poznat. A je to  
i vaše zásluha, všem děkuji - sama bych to nezvládla. 

Naše knihobudka také dobře funguje, přibývají v ní knihy od 
vás, hlavně je pořád jako nová - bez zničení a rozhazování knih 
po parku, a to mě velice těší. Nyní už jsme ji nachystali k zimní-
mu spánku a bude se na vás těšit zase na jaře. 

A máme tu již Advent a s ním i ty nejkrásnější svátky v roce 
- Vánoce. Přeji všem pohodové prožití, dětem splněná přání  
a do Nového roku hodně zdraví!

Budu se na vás všechny těšit i v roce 2024. 

Vaše knihovnice.

Knihovna Drmoul mezi nejlepšími

Setkání knihovníků Karlovarského kraje se konalo dne 5. 10. 
2023 pod záštitou hejtmana v Krajské knihovně.
Hlavním bodem setkání bylo ocenění nejlepších knihoven  
a knihovníků našeho kraje.

Za přítomnosti zástupců krajského úřadu a členky rady paní 
Halákové vyzvedl ředitel knihovny pan Emler činnost jak  
ve městech, tak i v menších obcích.

Slavnostnímu předávání cen vítězům předcházela práce me-
todiků, kteří zhodnocovali činnost jednotlivých knihoven  
v kraji, a to ve 2 kategorií - nejlepší dobrovolný a profesionální 
knihovník.

 V kategorii dobrovolný knihovník zvítězila za okres Cheb paní 
Jindřiška Kůtová z Obecní knihovny Drmoul, za okresy Soko-
lov a Karlovy Vary knihovnice ve Vysoké Peci a Krajkové.

V kategorii profesionálních knihoven zvítězily Mariánské Láz-
ně.

Vraťme se na průběh vyhlášení a předávání cen těm nejlep-
ším. Jako první vystoupila metodička paní Doležalová a v na-
točeném videu seznámila přítomné s naší obcí, knihovnou, 
jejím uspořádáním a hlavně vyzvedla práci paní Kůtové.

V příjemném prostředí byla vítězce paní Kůtové předána cena, 
kytice a velká gratulace ředitelem knihovny a představiteli 

kraje.

My čtenářky se ke gratula-
ci připojujeme. Knihovnu 
navštěvujeme pravidelně, 
a víme, že paní Jindra je 
na pravém místě. Poradí, 
doporučí zajímavé tituly, 
pozeptá se, jaké žánry nás 
zajímají, a přihlédne při vý-
běru knih k zájmu čtenářů.

Paní Jindro Kůtová, přeje-
me Vám hodně zdraví, sil  
a další nové čtenáře.

Helena Levá

Vážení čtenáři,
uložila jsem se k zimnímu spánku. Děkuji Vám za přízeň 
i dobré zacházení, a budu se na Vás těšit zase na jaře.

Vaše Knihobudka
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Vážené maminky a tatínkové, 
 

tenisový trenér Zdeněk Hanousek, 

a tenisový oddíl TJ SOKOL DRMOUL od roku 2024 

 
nabízí sport se zaměřením na tenis, 

jedinou podmínkou je členství v TJ Sokolu Drmoul. 

 

Zájemci ve věku od 5 až do 10 let se mohou hlásit na kontaktu trenéra. 

 

 

 

  

 

Časový plán, výše příspěvků a dny tréninků pro rok 2024  

budou upřesněny podle počtu přihlášených. 

  

 

Kontakt na trenéra:     Kontakt na předsedu oddílu: 

Zdeněk Hanousek      Michal Žáček 
mobil:   732 642 571     mobil: 774 26 99 33 
e-mail:  zdenek.hanousek@centrum.cz  mchlzacek@gmail.com 

CO SE DĚJE V LESE

Od  měsíce září  se  v obecních lesích  pracovalo na plný 
výkon, doháněla se práce, která stála v  měsíci srpnu z důvo-
du poruchy vyvážecího vleku. Ke dni 27. 11. 2023 se vyvezlo 
393,07 m3 a 171,50 prm palivového dřeva. Dále se vyvážela 
klest po vytěženém kůrovcovém dřevě, aby se mohli v zápětí 
postavit nové oplocenky v délce 805 m, a tyto oplocenky za-
lesnit.

Bylo vysázeno 1020 ks Buku lesního, 1020 ks Dubu zimní-
ho, 510 ks Lípy malolisté a 504 ks Modřínu opadavého. Cena 
palivového dřeva jehličnatého (smrk, borovice) pro rok 2024 
je stanovena na 550 Kč/ prm včetně dopravy a DPH, cena list-
natého dřeva měkkého (osika, vrba) je stanovena na 650 Kč/
prm včetně dopravy a DPH. Tyto ceny jsou platné pouze pro 
občany obce Drmoul.  

Prodej vánočních stromků bude v ohradě na Sekerské ulici 
dne 18. 12. 2023 od 8.00 do 15.00 hodin, cena je 100 Kč / stro-
mek.

PRODEJ 
VÁNOČNÍCH STROMKŮ 

se uskuteční
v pondělí 18. 12. 2023 
od 8.00 do 15.00 hodin 
v ohradě 
na Sekerské ulici.

Cena je 100 Kč
Nejsou pravidelné a tak hezké 
jako stromky z plantáží. 

V prodeji je omezený počet.  

Přejeme všem občanům krásné vánoční svátky a šťastný 
Nový rok.

Zdeněk Egrmajer
zástupce jednatele Lesy Drmoul s. r. o.



Drmoulský zpravodaj č. 3/2023

8

AUTOBUSOVÉ SPOJENÍ LINKAMI MHD 

STŘÍPKY Z HISTORIE

Autobusové spojení linkami MHD Mariánské 
Lázně – Hamrníky – Drmoul a zpět, č. 13 a 10 – 
využiti – nevyužití 

Většina volebních subjektů pro komunální volby konané v 
loňském roce měla ve svém programu zřízení autobusových 
linek městské dopravy z Mariánských Lázní do Drmoulu a zpět. 

Na základě dohody mezi zastupiteli a vedením Městské 
dopravy Mariánské Lázně s.r.o, byla vypracována Smlouva  
o závazku veřejné služby ve veřejné osobní dopravě k zajiště-
ní dopravní obslužnosti obce Drmoul a to mezi obcí Drmoul  
a Městskou dopravou Mariánské Lázně v rozsahu linky 10 (Dr-
moul, Náměstí – Mariánské Lázně Hřbitov) a linky 13 (Drmoul, 
Náměstí – Mariánské Lázně – Centrum – Zádub –Závišín) v do-
pravním období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, s tím, že obec 
Drmoul uhradí finanční kompenzaci dopravnímu podniku  
za objednaný výkon částkou 251.401.- Kč/ročně. 

Na základě platných jízdních řádů byla provedena analýza 
vytíženost linek č. 10 a 13 ve směru do Drmoulu a zpět. Téměř 
všechny linky jsou kapacitně vytížené a kvalitně slouží obča-
nům. 

Sporná je pouze linka č. 13 jedoucí v 16:02 hod. z Krakono-
še, se zastávkou v 16:25 hod. v obci Hamrníky a končící 16:29 
hodin v Drmoule, náměstí. Tento dopravní spoj veze jednoho 
až tři cestující z Hamrníků do Drmoulu. Zpět na Mariánské Láz-
ně přes Hamrníky jede autobus prázdný, maximálně s jedním 
cestujícím! 

Tuto linku dubluje, téměř ve stejném čase, z Mariánských 
Lázní do Hamrníků linka č. 10 (tento spoj obec neplatí). Ta 
vyjíždí od zastávky Hřbitov Mariánské Lázně v 16:00 hodin  
a končí v Hamrníkách v 16:15 hodin. Tento spoj je vytížený 
pouze od zastávky Ruský kostel k zastávce Plzeňská, STS, kde 
zde vystoupí studenti gymnázia, kteří dále pokračují autobu-
sem na Planou. Poté jede linka č. 10 do Hamrníků poloprázd-
ná. 

Tyto dvě linky se dublují a v každé je minimum cestujících! 
Do obce Hamrníky přijíždějí dvě poloprázdné linky v rozmezí 
několika minut. 

Při jednání s ředitelem Městské dopravy Mariánské Lázně 
ing. Nedvědem jsem na tuto skutečnost poukázal a požádal 
jej o modifikace jízdních řádů, aby v rozmezí několika minut 
nezjezdily ve směru na Hamrníky dva nevytížené autobusy. 
Navrhl jsem linku č. 10 zrušit a tuto nahradit linkou č. 13 a tím 
ušetřit městu Mar. Lázně nemalou částku, kterou vydává na 
její provoz a kapacitně obsadit linku č. 13 do Drmoulu. 

Pan ředitel mi odepsal dne 11. 10. 2023:

Cituji: 

Vážený pane doktore,

u spojů, kterých se dotýkal Váš návrh na změnu (časový posun 
spoje linky 13 a případné zrušení  spoje linky 10) jsme prověřili 
jejich využití.  Oba spoje tj. spoj linky č.10 s odjezdem v 16:00 ze 
zastávky Hřbitov a spoj linky č.13 s odjezdem v 16:02  ze zastáv-
ky Krakonoš jsou nadprůměrně využívány. Časy odjezdů byly v 
minulosti upravovány i s ohledem na konec vyučování a návaz-
nost na další spoje ve směru na Planou. Navrženými změnami 
bychom poškodili zájem cestujících, kteří stávající spoje využívají.

S pozdravem

ing. Vladimír Nedvěd, jednatel společnosti.

A teď je na občanech Drmoulu, zda linku č. 13, odjezd  
v 16:02 hod. od  Krakonoše s příjezdem do Hamrníků v 16:25 
hodin a končící v Drmoul ve16:29 hodin, budou využívat a tím 
ji ponecháme, nebo, pro nezájem, zrušit. 

A tímto by zůstala pouze linka č. 10, končící v Hamrníkách  
v 16:15 hodin. Ostatní spoje by zůstaly nezměněny. 

Dr. Jaroslav Beneš 

Rodina matrikáře Moritze Markuse Kohorna

Narodil se 10. listopadu 1844, vyznáním po matce v čp. XI. 
v obci Drmoulu /příslušností k Chodové Plané/, kde také zís-
kal pro svou rodinu dominium. Manželka Charlotta Kohorn, 
roz. Pollak se narodila v roce 1844 v Rábí, okr Stříbro. Do obce 
Drmoul se přistěhovala po svatbě v 
roce 1870.  Do obecního židovského 
domu čp. 121 se přestěhovali během 
roku 1883, v němž Moritz také od té 
doby až do roku 1916 působil jako 
představený Židovské obce, současně 
jako matrikář a také mu byla přiznána 
koncese obchodníka. Některé zdroje 
uvádí, že byl výrobcem likérů. Zemřel 
31. 12. 1916 sešlostí stářím. 

Z matrik bylo poznáno, že před rodinou Moritze Markuse 
Kohorna /Korhorna/ žilo v obci pět rodin předků, nejzazší do-
hledaná rodina je Joachima Kohorna, který žil v Drmoulu v le-
tech  1728-1800.

Moritz a Charlotta měli 10 dětí – Julius*1870, Klára *1872, 
Sofie *1873, Gisela *1884, Ida  *1885, Max *1880, David *1881, 
Oskar * 1882, Osvald * 1888 a Leo *1887. Tři  z jejich 10 potom-
ků se nedožili roku 1930, v němž bylo celostátní sčítání domů 
a osob.

Podnikatel Oskar Kohorn

Výraznou osobou se stal syn Oskar Korhorn, narozen 12. říj-
na 1882 v Drmoulu. Do základní židovské školy to neměl dale-
ko, vlastně jen do jiné části budovy. První znalosti a zkušenosti 
v ekonomice získal jako dobrovolník (praktikant) v prodejně 
železa v Chebu. Později své znalosti rozšířil a prohloubil stu-Moritz Markus Kohorn
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operní zpěvačkou Valerie With, s níž se seznámil během jejího 
hostování v Chemnitz. Valérie byla dcerou zemřelého Eduar-
da Wirtha, šéfredaktora vídeňských novin Neue Freie Presse  
a jeho manželky Karoliny, bytem ve Vídni.  Jako svědci jim byli 
bratranec Paul Oswald Pollak a místní obchodník Hugo Moritz 
Spangenberg z Chemnitz. Po svatbě byl Oskar Kohorn pový-
šen do šlechtického stavu. V manželství se narodili dva synové, 
Heinz-Horst Eduard a Rolf-Stephan.

Na jaře roku 1917 získal Korhorn osaměle stojící vilu Hem-
pel v ulici Parkstrasse 35. v Chemnitz s vedlejší budovou a par-
kem ohraničeným pozemkem.  Tento dům byl už v roce 1908 
postaven významnými architekty té doby Wenzelem Buerge-
rem a Karl-Johannem Bernischkem jako idylické bydlení pro 
rodinu. Oskar Kohorn byl zástupcem předsedy Golfového a 
zemského klubu a příslušníkem Rotary klubu v Saské Kameni-
ci/Chemnitz.  Ke konci I. Světové války převzal závod na výro-
bu motorů a munice.

Oskar Kohorn v roce 1918 obdržel šlechtický titul císařský 
rada, byl dědičně povýšen do stavu svobodných pánů vévod-
ství Sachsen-Coburg-Gotha se jménem 
baron Oskar Kohorn z Korneggu včetně 
jeho manželských potomků. Tento titul 
byl vepsán na jeho žádost do matriční-
ho dokumentu o manželském sňatku. 

Během poválečné hyperinflace, která 
trvala až do roku 1923, byl Kohorn mezi 
prvními, kdo téměř prorocky rozpoznal 
možnosti tehdy ještě zcela mladého 
průmyslu umělého hedvábí, které 
od samého počátku nepovažoval za 
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diem na Vyšší škole tkalcovské v Chemnitz (Saské Kamenici), 
Logenstrasse 28., kde získal znalosti v oboru textilní výroby. 
V dubnu 1906 se usadil napevno v Chemnitz, kde v rozvíje-
jícím se průmyslovém městě získal první zaměstnání jako 
textilní inženýr v továrně na koberce Bachmann/Ladewig, 
založené v roce 1894. Již po třech letech se stal jejím technic-
kým ředitelem. Ve firmě měl dost prostoru pro svůj technický 
i obchodnický rozvoj a iniciativu. To vysvětluje Kohornovy 
pozdější úspěchy samostatného továrníka v tomto oboru. Byl 
ctižádostivý, jeho pílí a vzděláním se mu podařilo v té době 
vynalézt nové postupy ke spřádání kobercové příze z kravské, 
kozí a telecí srsti. Nová technologie se 
osvědčila natolik, že se rozhodl v roce 
1909 založit vlastní podnik. Solventní 
zákazníky si zajistil svou specialitou, 
přízovými vlasovými koberci značky 
Hohenzollernské bouclé, které se tě-
šily té nejlepší pověsti, díky vysoké 
odolnosti a extrémně vkusnému pro-
vedení. To ovšem vedlo k rozporům s 
firmou Bachmann/Ladewig, jimž tato 
nová konkurence zčásti odčerpala 
stálé zákazníky. 

Do své továrny přivedl v květnu roku 1912 svého teprve 
23letého bratrance, obchodníka Paula Oswalda Pollaka  
a nabídl mu do svého vzrůstajícího podniku statut společníka 
s osobním ručením. Tím vznikla Chemnitzká továrna na ko-
berce Kohorn a spol. V lednu 1915 byl ale Paul Pollak povolán  
do armády a v listopadu 1917 odešel docela. Firma přechodně 
založila filiálku na koberce v krušnohorském Crottendorfu.

V této době se Oskar Kohorn rozhlíží po dalších možnos-
tech, snaží se také získat zdroje z oblasti bydliště své rodiny. 
Zkoumá území několik kilometrů od Drmoulu a sice Cech sv. 
Víta, kde tuší zdroje surovin, možnost kutání měděných rud. 
Vytváří nové kutisko Kohorn-Perle v roce 1923 za podpory 
tajného báňského rady dr. Krusche a získává velmi příznivý 
posudek. Z kutacího průzkumného příkopu bylo poznáno lo-
žisko uranových rud až blízko 
povrchu. Za pomoci bank byla 
založena Česká montánní spo-
lečnost s tím, že budou založe-
ny doly. Po ohledání bylo pro-
půjčeno dvanáct důlních měr 
na rudy radiové a uranové.  Po 
důkladném vrtném průzkumu 
při otevření staré šachty a čiště-
ní se ukázalo, že se dolovalo na 
pěti rovnoběžných žilách mě-
děných rud. Průval vody v hlu-
bokých závalech byl tak silný, 
že musely být práce zastaveny. 
Po roce bylo od tohoto záměru 
upuštěno pro slabé ložisko a 
velice obtížnou těžbu.

Do první doby Kohornova 
podnikání spadá také jeho svat-
ba 22. 6. 1912 s velice nadanou 

Oskar Kohorn

Vila Kohorn, Parkstrasse 35 (z ulice a ze zahrady)

Manželé Valerie a Oskar
Kohornovi

Chemnitz továrna 
na koberce O. Kohorna
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náhražku hedvábí pravého, ale jako zcela nové umělé vlákno  
s novými možnostmi použití. Světová výroba umělého hedvá-
bí vzrostla z 19 000 tun v roce 1921 na 79 000 tun v roce 1925.

V té době se Oskar Kohorn plně a s neuvěřitelným úspě-
chem zaměřil na průmysl umělého hedvábí. Ve spolupráci  
s velkými výrobci vylepšil textilní stroje a výrobní postupy. Byl 
také jeden z prvních, kdo zaměstnal mnoho techniků a chemi-
ků ve výzkumu.

Začal také stavět na klíč kompletní tovární komplexy včet-
ně malé elektrárny přes plné zařízení s naplánováním nejmen-
ších detailů, dokonce i s tím, že na zavedení nového podniku 
propůjčoval výrobní specialisty a odborníky na jeho zavedení. 
Dnes je to poměrně běžná praxe, ale ve 20. letech XX. století 
to byla nová, průkopnická cesta. Nalezl v zařizování nových to-
váren na výrobu umělého hedvábí další směr svého působení. 
Oskar Kohorn, jako velký továrník založil v té době firmu „Oscar 
Kohorn et Co“, kterou nechal v roce 1924 zapsat do obchodní-
ho rejstříku chemnitzských firem v oboru průmyslu průmyslo-
vých vláken a umělého hedvábí. Vyčlenil 20 spolupracovníků, 
kteří průběžně dodávali vybavené továrny - provozy např. do 
Belgie, Japonska, Polska, SSSR a Turecka. Zákazníci si mohli 
vybrat mezi třemi zpracovatelskými obory. Továrna na kober-
ce i na strojní zařízení byla na adrese Kauffahrtei 31., zatímco 
kancelář byla zpočátku ještě na Zwickauerstrasse 108. a další 
pobočka se nacházela ve Vídni.

První světová válka, vojenská služba a nedostatek materiálu 
zbrzdily v letech 1914-1918 také Kohornovu výrobu. I v násle-
dujících letech poznal Oskar Kohorn, že svou továrnu už nedo-
vede k takovému rozkvětu jako před válkou. V posledních le-
tech války se věnoval kromě koberců výrobě strojů a dokonce 
i munici, jak ukazují městské adresáře z let 1918-1921. 

První dodaná továrna na výrobu strojů na koberce na klíč 
stála v Tereziánském údolí v Čechách (1924), druhá v Senci  
na Slovensku. Následovaly další v Tubize v Belgii (1925)  
a Kuhlmannu (1925), další dvě ve Francii (1927), poté zařizoval 
tři kompletní továrny v Japonsku, po jedné v Polsku a Švýcar-
sku, 1928 v Berlíně, v Aténách a v Anglii, 1929 v Maďarsku, dvě  
v SSSR, další byly pro Oslo v Norsku, Säffle ve Švédsku a Den 
Haag v Holandsku. Dodával i části pro IG Farben ve Wolfen. 
Také v Německu postavil a zařídil několik továren, např. tkal-
covnu v Glauchau, Fr. Pittner Werk AG v Pirně a Viskose AG  
v Arnstadtu.

Oskar, už jako „svobodný pán von Kohorn zu Kornegg“ vě-
noval velké finanční prostředky na sociální účely. V roce 1922 
založil svou nadaci ve prospěch saskokamenické mládeže  
v nouzi, díky které vznikla, mezi jinými i Dětská a mládežnic-
ká zotavovna v Döntschtenu u Kipsdorfu. V tomto domově  
s velkou noclehárnou, mnoha denními pokoji, sprchami, za-
hradou, hřišti, loukou a asi jedním hektarem lesa se mohlo 
současně zotavovat 60 – 70 dětí. 

Nedostatek surovin za první světové války přinutil Oskara 
Kohorna, aby přerušil výrobu koberců. Proto vyvinul výrobní 
postupy pro oděvní textil z papírových vláken. Během světové 
krize v roce 1931 musela továrna na koberce vyhlásit konkurz 
a v říjnu 1932 se z ní stala společnost s.r.o., na což poskytla 
finanční zdroj Saská stavební banka. Ředitelem se stal Gustav 
Nedoma, který od roku 1922 působil v Kohornově firmě jako 
vedoucí skladových zásob.  Kohorn byl také vlastníkem akcií 
různých firem v Německu i mimo ně. Byl také členem správní 
rady některých firem v Chemnitz. 

Ještě v roce 1930 přivolal do své firmy z Vídně svého synov-
ce strojního inženýra Ing. Leo Kohorna, který vložil do firmy 
svůj firemní kapitál 1 000 marek a oživili tak továrnu na motory 
s názvem „Oscar Kohorn Co. Maschnen fabrik GmbH“. Firem-
ní kapitál obnášel 50 000 marek, byl zapsán jako podnikový  
a úřední inventář. Leo Kohorn se z jedné ze svých obchodních 
cest v roce 1935 do Německa již nevrátil. Pět nových projektů 
v Japonsku vedlo k přestěhování sídla firmy do Země vychá-
zejícího slunce. Zdržoval se sice v Yokohamě, firmu ale nechal 
zapsat v Tokiu.  Jmenova-
la se nadále Oscar Kohorn 
et Co Goshi Kaishai (ko-
manditní společnost). Leo 
uskutečnil řadu služebních 
cest, zejména do Indie a 
Číny, kde získával nové 
zakázky. Leo zastupoval 
strýcovo firmy v Chemnitz, 
i když se chtěl usadit v Tu-
recku. Mnohem později,  
v článku v New Yorker  
v roce 1959 je popsáno ob-
tížné převedení sídla firmy 
do Japonska jako pečlivě 
připravený útěk z Německa.Mládežnická zotavovna 

Kompletní továrna na výrobu koberců

O. Kohorn s manž. Valerií v exilu 
v Japonsku
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 O několik měsíců dříve, také v roce 1935 předal Oskar Ko-
horn agendu firmy svému 21letému synovi Heinz-Horstovi 
a ten urychleně odjel též do Japonska. Otec i syn ve svých 
cestovních výkazech uvedli, že odjíždějí zakládat nové pra-
covní kontakty do Japonska, Číny a Indie. Oskarova manžel-
ka Valerie svého muže také 
v roce 1935 následovala. 
Mladší syn Rolf-Stephan byl 
v té době ve švýcarském 
internátu. Po převzetí moci 
NSDAP už Oskar Kohorn ne-
viděl pro sebe, svou rodinu 
a firmu, vzhledem k židov-
skému původu, v Německu 
žádnou budoucnost. “Firma 
Oscar Kohorn et Co.“ ještě 
nějakou dobu v Německu 
formálně existovala, avšak 
jen do doby, než byly pře-
vedeny některé Kohornovy 
patenty. 

 Koncem roku 1937 přeložil Oskar Kohorn sídlo firmy  
do USA a přestěhoval se tam i s rodinou. Přesídlení do Ameriky 
mu umožnila ta skutečnost, že už od roku 1926 tam vlastnil 
jeden podnik. 

Od vyhlášení konkurzu v roce 1931 řídil podnik na výrobu 
koberců v Chemnitz Gustav Nedoma, ovšem v roce 1938 byla 
tato společnost „arizována“. G. Nedoma se ze Stockholmu spo-
jil s Kohornem a dostal pokyn, aby továrnu pro forma koupil 
a od té doby z ní byla Chemnitzká továrna na koberce Gustav 
Nedoma s.r.o., nicméně tento stav vydržel pouze několik mě-
síců. V následujícím roce byl příkazem nacistickými hospodář-
skými orgány podnik uzavřen, odstavené stroje byly po odvo-
lání uloženy ve firmě Türk a spol. v Grüne u Chemnitz. Zemský 
finanční úřad v Lipsku nechal přezkoumat finanční stav deviz 
v Kohornově firmě a došel k výsledku, že je navýsost neuspo-
kojivý. Chybělo i vedení účtů. V té době byly ještě uzavřeny 
smlouvy s dvěma japonskými firmami Mitsubiši a Nippon  
a s rumunskou firmou dokonce až 2. října 1938. Leo Kohorn  
a jeho rodina se také postupně přesídlili přes Rumunsko, Tu-
recko do Chille. 

Rok 1938 byl po zabrání území velice náročný pro část ro-
diny bydlící v Drmoulu v čp. 121. Rozhodli se pro přestěhová-
ní před hrozícím nebezpečím do vnitrozemí do Prašné Lhoty  
u Hořovic, okr. Příbram. Sophia a Gisela byly zařazeny do trans-
portu v roce 1942 do Treblinky. Ida a rodina Maxe byli také de-
portováni v roce 1942 do Malého Trostince. Žádný se nevrátil.

V roce 1940 bylo Oskaru Kohornovi a jeho rodině odebráno 
občanství, jeho majetek byl zkonfiskován, byly mu odebrány 
získané tituly, pozemky propadly státu a byly 23. 9. 1940 pro-
dány společnosti Auto-Union AG (později NDR). Na základě 
zjišťovacího nařízení říšského ministra vnitra bylo k oddacímu 
listu zapsáno, že výše uvedení manželé namísto dosud užíva-
ného příjmení a titulu budou užívat pouze jméno „Kohorn“.

Výhrady proti židovskému podnikateli, jemuž město Chem-
nitz m. j. vděčilo za svou pověst centra německého kvalitní-

ho zboží, neskončily s koncem nacistického státu. Kohornovo 
jméno je zmíněno např. deset let po II. Světové válce v novi-
nách Volksstimme (NDR) jako příklad nemorálního chování 
chemnitzského kapitalisty.

Poválečná léta v Americe zaznamenala významný růst  
a rozšiřování pole působ-
nosti firmy Von Kohorn 
International se sídlem 
ve White Plains New York, 
která nadále stavěla a za-
řizovala továrny na mno-
ha místech světa. Do roku 
1959 bylo zřízeno více než 
100 továren ve více než 30 
zemích světa. Vybudoval 
mezinárodní firmu, stal se 
prezidentem Společnosti 
Kohorn Int. Corporation. 
Oskar Baron Kohorn zemřel 
v 81. letech v New Yorku 
City v roce 1963. 

Osobně se znal s americkým prezidentem Harrym Truma-
nem (1884-1972) a s mnoha významnými lidmi ve svém oboru 
a společenském životě.

Růžena Knedlíková

Zdroje informací a fotografiím:

Muzeumskurýr č. 41 a 42/2018 Muzeum Drážďany, Německo  
(překlad do češtiny PhDr. Michaela Vidláková), Sborník  Židé  
v Čechách č. 7, strany 98-118, Židovské muzeum Praha, Bada-
telna.eu, Státní archiv Praha, familiantské matriky Tachov, Cho-
dová Planá, Drmoul, Matriční oddací kniha, Technická tribuna 
12,roč.IV,  Hornická magistrála PhDr. Anna Sedláčková-Mayová 
Kladno, Kniha O Drmoulu dávném a současném 2012, Výstavní 
archy I.patro Obec Drmoul, Kniha Židovský hřbitov Drmoul 2017.

Villa Kohorn, Parkstrasse 35, Chemnitz, od roku 1992 Muzeum 

Oskar Kohorn v Americe
H. Truman, prezidenzt USA



Drmoulský zpravodaj č. 3/2023

12

Když dozněl poslední tón…

Když dozněl poslední tón kapely Kabát revival West, byly  
za námi 25. Drmoulské slavnosti. Zábava byla pro všechny 
věkové skupiny rozmanitá a nabídka byla pestrá. O zahájení 
se postaraly malé mažoretky z drmoulské školy, pod vedením 
paní Kubínové, kromě tradičních skladeb jsme shlédli i moder-
ní představení. Poté nás bavila skupina NOriginal s revival son-
gy. Následovalo skvělé vystoupení dechové kapely Amátovka. 
Během odpoledne si děti mohly zařádit na skákacích hradech 
od firmy Moje hrady, využít i kolotoče a jiných atrakcí. Byly  
i stánky z drobnými výrobky na prodej, tradičně nás přijely 

STŘÍPKY Z KULTURY 
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Děkuji všem, kteří se podíleli na celé akci. A na dalších slav-
nostech se uvidíme 31.8.2024 a zase budou o chlup vyšper-
kovanější.

Markéta Gersdorfová

Setkání rodáků v Drmoulu

I letos se v sobotu 29. 7. 2023 uskutečnilo tradiční setkání ro-
dáků a jejich potomků. Přijelo nás navštívit 20 přátel, kteří jez-
dí téměř pravidelně. V kapli sv. Josefa je nejprve přivítal staros-
ta obce a následovala tradiční bohoslužba. Po malé procházce 
na návsi jsme pro ně připravili lehké polední občerstvení,  
a také prezentaci a promítání fotek, nejen co se za uplynulý 
rok u nás v obci událo, ale také jaké máme vize do budoucna.  
S radostí jsme přijali milou společnost kolegyně z Mariánskolá-
zeňska paní Jaroslavy Peteříkové, která našim hostům perfekt-
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podpořit ženy z Domova Pramen z Mnichova. Nechybělo ani 
malování na obličej. Odpoledne jsme stihli i krátkou soutěž pro 
dospělé v pití piva a pro zájemce všeho věku byl uspořádán 
zápas ve fotbale, které bedlivě sledovali fotbalisté – možná 
tam vyhlíželi novou posilu týmu. Vyhlásili jsme i soutěž o nej-
lepší koláč, letošní účast byla sice malá – ale první místo i tak 
porota pečlivě zvážila. Když se odpoledne už chýlilo ke konci, 
tak podium obsadila kapela, která bývá zárukou dobré zába-
vy – chlapi z Baba Hed to opět potvrdili, že mají pořád stejný 
elán, pod podiem bylo plno. Vytvořili skvělou atmosféru pro 
poslední skupinu, kterou letos byli Kabát revival West. Věřím, 
že kdo tam byl, tak seznal, že to byl zážitek hodný mnohem 
větších akcí, než jsou naše slavnosti. Slunce svítilo, zábava byla 
skvělá, kapely profesionální a občerstvení bylo výborné – o to 
se postaral Milan Roth se svým týmem z Hospůdky na hřišti. 
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kvartet Easy Going ze ZUŠ Fryderyka Chopina, který vede pan 
učitel Tomáš Stich, následoval andělský zpěv Aničky Gálisové  
a poté už tradiční zábava s Daliborkou. O skvělé občerstvení se 
postarali Milan Roth a o sladké Petra Baboučková z Cukrárny 
Na Mandlu. 

Advent 

Letos jsme rozsvítili vánoční stromek před Obecním úřadem  
v neděli 3. 12. 2023. Tentokrát nám dopřálo nečekané zimní 
počasí i pěknou nadílku prvního sněhu, a tak mohl začít krás-
ný adventní čas se vším všudy jak má být. Během odpoledne si 
děti mohly vyrábět drobné dekorace na sále kulturního domu, 
nechyběla možnost ozdobit si perníčky a nakoupit malé dárky 
na prodejním jarmarku. Večer nám zazpíval sbor Cantilo v.i.p, 
pod vedením pana Jiřího Janaty.

ně překládala do němčiny a atmosféru ještě více zpříjemnila 
vtipnými poznámkami. Ke konci setkání jsme se společně po-
bavili a zazpívali písničky známé nám všem, i když v rozdílných 
jazycích, a to za hudebního doprovodu pánů Tadeáše Šorejse 
a Miroslava Kiprého. Nechybělo ani vzájemné předávání dár-
ků a upomínkových předmětů. Doufáme, že se opět v hojném 
počtu setkáme zase příští rok při příležitosti 100 let kaple.

Gabriela Enders

Vánoční posezení

Vánoční posezení se konalo sobotu 25. 11. 2023. Letos se  
o program k poslechu a tanci postarali naši nejmenší ze škol-
ky, všichni obdivovali, jak to skvěle zvládli, tančili a zpívali a 
skoro vůbec se nestyděli. Po nich zahrál skvělý saxofonový 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024

Stejně jako v minulých letech, i příští rok se v Drmoulu usku-
teční tradiční Tříkrálová sbírka. Koledníci mohou chodit  
od 1. do 15. ledna 2024, nejvíce skupinek bude chodit o víken-
dech 6.-7. a 13.-14. ledna.
Minulý rok chodily v 
Drmoulu 4 skupinky, 
vybralo se krásných 
20 552 Kč,  celkem  
v Mar. Lázních a okolí 
312 336 Kč. Z vybrané 
částky jsme podpořili 
např. sociálně slabé 
rodiny a seniory v ML 
a okolí, Azylový dům  
v ML, Domov pro mat-
ky s dětmi v tísni v Aši a Hospic sv. Jiří v Chebu.
Každý rok se potýkáme s nedostatkem koledníků i vedoucích 
skupinek, proto pokud máte chuť podpořit dobrou věc a při-
pojit se k nám, přihlašte se u ředitelky Farní charity Mar. Lázně 
Rity Urbanové na tel. čísle 731 433 070 nebo na e-mailu ritaur-
banova@seznam.cz.
Farní charita moc děkuje za pomoc i všechny příspěvky a přeje 
všem občanům Drmoulu v roce 2024 hodně lásky, zdraví, spo-
kojenosti a Božího požehnání. 

Za Farní Charitu  Mariánské Lázně 
Rita Manychová



Drmoulský zpravodaj č. 3/2023

16

MŠ DRMOUL

Během měsíce září dětem z MŠ přálo počasí, a tak jsme spo-
lečně mohli podnikat výlety do Hamrníků na hřiště a na Pan-
ský vrch na houby. Dne 20. září se v MŠ uskutečnil projektový 
den „Vlaštovičko leť“ a ve dnech 22. a 25. září se uskutečnily 
projektové dny „Co nám roste na zahradě“ a „Plody podzimu 
– ovoce a zeleniny“. Ve dnech 26. a 27. září se děti ze třídy Vče-
liček seznamovaly s historickou osobou sv. Václava v projekto-
vých dnech „Rytířská družina knížete Václava“ a „Svatý Václav“.

V měsíci říjnu se dne 4. října uskutečnil projektový den  
„Ve zdravém těle zdravý duch“. Děti jely autobusem do Lázní 
Kynžvart a poznávaly krásy a dary tamního prostředí. Dále v 
měsíci říjnu děti poznávaly krásy lesa, sbíraly kaštany a bukvi-
ce pro zvířátka, tvořily land art.  Dne 11. října se uskutečnil 
projektový den „Daňci v oboře“- děti donesly nasbírané plody 
daňkům do Stanoviště. Zde viděly domácí zvířata, svezly se na 
koních a v kočáře. Při dobrodružné projížďce po oboře mohly 
vidět daňky, mnohdy i velmi na blízko. Na konci měsíce října 
si děti ze třídy Včeliček vydlabaly spolu s rodiči dýně a dne 31. 
října se uskutečnil projektový den „Halloweenský rej“.

V měsíci listopadu děti ze třídy Včeliček zažily pouštění 
draků, jaké se některým z nás podařilo zažít poprvé za život 
- příznivý vítr nám přál 😊 Dne 11. listopadu se uskutečnil 
projektový den „Svatý Martin přijíždí na bílém koni“. Dne 25. 
listopadu děti ze třídy Včeliček vystoupily na besídce pro dů-
chodce v kulturním domě. Poprvé si stouply na jeviště, recito-
valy básně a zpívaly písně. Všem těmto šikovným dětem patří 
jedno obrovské DĚKUJI. Děti, byly jste úžasné a skvělé 😊.

Napsala Bc. Marta Urbanová
.
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1. třída – Mgr. Renata Rothová

První třída je obvykle prvním krokem do formálního vzdělává-
ní. Adaptace žáků první třídy na nové školní prostředí je důle-
žitým krokem ve školním vzdělávání a životě dítěte. Důležitá je 
podpora rodičů. Rodiče mají klíčovou roli v tom, jak dítě vnímá 
školu. Ve škole to je učitel, který vytváří pozitivní, podporují-
cí a bezpečné prostředí. Děti také potřebují jasnou strukturu  
a rutinu. Pravidelný rozvrh a jasná očekávání dávají dětem po-
cit bezpečí a jistoty. Dalším klíčovým prvkem adaptace je pod-
pora sociálních dovedností a mezilidských vztahů. Celkově je 
adaptace žáků první třídy důležitým procesem. S vhodnou 
podporou a pozorností mohou děti snadněji překonat překáž-
ky a začít svou školní cestu, což může položit pevný základ pro 
jejich budoucí úspěch ve škole i v životě.

Zpestřením výuky jsou barevné dny na konci každého měsí-
ce. Děti si oblečou co nejvíce částí dané barvy a v třídě si pak 
uděláme módní přehlídku. Žlutý den vyhrála Sofi, která získala 
korunku, žezlo - banán a jablko - citron. Odměnou pro všechny 
byla hostina – jednohubky se sýrem, banán, žlutý meloun a ci-
tronáda. Králem Oranžového dne se stal Tedík. Za pomoci do-

ZŠ DRMOUL

Začátek školního roku ve škole

Školní rok 2023/2024 jsme zahájili slavnostním setkáním žáků 
a rodičů před budovou školy. Paní ředitelka představila všech-
ny pedagogické pracovníky a poté přivítala naše nejmladší 
žáky, prvňáčky. Povzbudit je v prvních školních krocích přišel 
také pan starosta. Všem žákům a pedagogickému sboru po-
přál úspěšný nový školní rok.

Školu v tomto roce navštěvuje 81 žáků. Součástí pedagogické-
ho sboru je, včetně paní ředitelky, 6 pedagogů a 4 asistentky 
pedagoga, z nichž dvě jsou současně odpoledne i vychovatel-
ky ve školní družině.

V odpoledních hodinách mohou žáci navštěvovat následující 
kroužky: ekotým, sportovní kroužek, mažoretky a čtenářský 
kroužek.
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spělých pomocníků jsme vydlabali skoro 20 dýňových lamp, 
připravili jsme si mrkvový salát a pomerančový džus. 31. října 
jsme si užili Duchaření - děti se „vznášely“ jako duchové, prošly 
si pocitové chodníčky a plnily rozmanité úkoly. 

V září jsme připravily meduňkový sirup, na kterém si pochut-
nali všichni školáci. Ochutnali jsme jablíčka ze školní zahrady. 
Ve třídě jsme si udělali poznávačku ovoce a zeleniny a násled-
nou ochutnávku.

2. třída – Mgr. Božena Němcová

Ve středu 27. září se vypravila naše třída společně s žáky 3. roč-
níku na exkurzi do hornického muzea Krásno. Prohlédli jsme si 
areál cínového dolu Vilém, kde je prezentována historie hor-
nictví v regionu Krásno. Dále jsme navštívili ukázkovou štolu 
a expozici důlní dopravy. Za odměnu jsme se svezli důlním 
vláčkem.

V úterý 24. října se 2. a 3. ročník společně vypravil na návštěvu 
botanické zahrady v Bečově. Protože jsme celý minulý týden 
věnovali tématu „Den stromů“, završili jsme naše úsilí praktic-
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kou výukou v zahradě. Pod vedením lektorů jsme si prohlédli 
rostlinstvo botanické zahrady a zaměřili se hlavně na nejhoj-
nějšího zástupce našich sadů – jabloň. Už umíme pojmeno-
vat části stromu, prozkoumali jsme stavbu plodu a poučili se  
o jeho přínosu ke zdraví člověka. Sami jsme si pomocí drtičky  
a lisu připravili mošt, který byl lahodný. Výuka v zahradě se 
nám moc líbila a těšíme se na další návštěvu. 

3. třída – Mgr. Vladimíra Rychtrová

Pod vedením zkušené lektorky z organizace ACET se děti for-
mou prožitku učily, jak spolupracovat a pomáhat si. Hodnotily, 
které chování se jim v jejich kolektivu nelíbí, a společně řešily, 
jak by se dalo zlepšit. Na závěr tvořily společná pravidla.

V Den stromů jsme se s dětmi vypravili na vycházku do ale-
je, kde jsme před dvěma lety společně vysazovali javor klen, 
abychom zkontrolovali, jak se mu daří. Po cestě jsme v týmech 
měli “ Pátračku”, při které jsme hledali určené stromy, listy  
a jejich plody. Ve škole jsme pátrání vyhodnotili. Na závěr nám 
pohádka O starém javoru prozradila, PROČ SE JAVORY ČERVE-
NAJÍ.

Dne 24.10. navštívili žáci 3. ročníku Botanickou zahradu v Be-
čově. Vybrali jsme si výukový program Koulelo se, koulelo, 
pomocí kterého jsme se dozvěděli a vyzkoušeli, jak můžeme 
zpracovávat jablíčka. Měli jsme možnost podílet se na výrobě 
moštu, který jsme si také mohli vypít.

I tento rok mohly děti 31. 10. přijít do školy v maskách. Učení 
probíhalo formou hry a skupinové práce, kterou se prolínalo 
téma Halloween. Také si vyrobily vlastní masky. Byly odměně-
ni malými sladkostmi, které pro ně připravili rodiče.
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naučit, ale také i zpestřit různými vzdělávacími exkurzemi, vý-
lety a činnostmi. V září jsme navštívili štolu č 1. Jáchymov, kde 
jsme se dozvěděli zajímavosti o těžbě stříbra, olova arsenu  
a dalších kovů. Nejvíc nás zaujmul fakt, že Jáchymovský tolar, 
který byl ražen z tamního stříbra, byl následně inspirací pro 
název amerického dolaru. Vyzkoušeli jsme si, jaké to je být 100 
metrů pod zemí a dokázali jsme si alespoň na chvíli předsta-
vit, jaké podmínky měli horníci, ale i političtí vězni pracující  
ve štolách. V září jsme se také zúčastnili výstavy: „Co nám roste 
na zahradě“. Měli jsme možnost si prohlédnout lokální výpěst-
ky a také je ochutnat. V rámci pracovních činností jsme si spo-
lečně udělali cuketové placky, které mnohým z nás chutnali.

Září se přehouplo do dalšího podzimního měsíce velmi rychle. 
V říjnu jsme si protáhli těla na turnaji v házené, kde se nám 
opět dařilo a turnaj jsme si velmi užili. Tentýž měsíc jsme ještě 
stihli výukový program s názvem „Hurá na sklo“. V Karlových 
Varech na nás čekala milá paní Hanková, která nás seznámila 
se sklem jako materiálem, výrobou, jeho využitím, recyklací 
a udržitelností. Prohlédli jsme si také zajímavé kooperativ-

4. třída – Mgr. Bc. Miluše Hornáková

Dne 5. října vyrazili žáci 4. třídy do Mariánských Lázní. V di-
vadle zhlédli pohádku O víle Modrovlásce. Po představení 
jsme se přesunuli do muzea. Tam se žáci seznámili s historií 
Mariánských Lázní, dozvěděli se podrobnosti o významných 
návštěvnících Mariánských Lázní a prohlédli si přírodovědnou 
expozici muzea. Ve škole jsme vše využili k výuce. Ve výtvar-
né výchově jsme si nakreslili vílu Modrovlásku a v českém ja-
zyce jsme se učili napsat popis osoby podle tohoto obrázku. 
Ve vlastivědě jsme všechny nabyté informace využili k tvorbě 
myšlenkové mapy ve formě plakátu.

30. října probíhal ve všech třídách celodenní projekt Hal-
loween. Čtvrťáci předtím, než začali dlabat, dýně změřili a zvá-
žili. S těmito údaji pracovali, když se učili převody jednotek. 
Následovalo další halloweenské počítání a luštění. V českém 
jazyce se děti rozdělily na skupiny a formou běhacího diktá-
tu zjišťovaly spoustu zajímavých informací o původu tohoto 
svátku a jeho tradicích. V anglickém jazyce se seznámily se 
slovní zásobou vztahující se k Hallowennu a v tělocviku si za-
tancovaly strašidelné tance.

Čtvrťáci se také rozhodli, že se chtějí účastnit soutěže Tančí 
celá škola, která je vyhlášena v rámci televizní show Stardan-
ce. Takže listopad věnujeme nácviku choreografie a poté ta-
nec natočíme, pošleme do soutěže a budeme s napětím čekat 
na výsledky.

5. třída – Petra Volfová
Poslední rok na naší škole se snažíme v páté třídě nejen něco 



Drmoulský zpravodaj č. 3/2023

ní obrazy, které nás zaujaly. Následně jsme dostali možnost  
na zavařovací sklenice vygravírovat svůj vlastní nákres. Prá-
ce to nebyla jednoduchá, bylo zapotřebí hodně soustředění  
a pevné ruce. Nakonec jsme si ale všichni odvezli velmi zdařilé 
práce. Říjen jsme zakončili tradičním dlabání dýní, při kterém 
nám pomohli i rodiče. Vyrobili jsme si také strašidelné Hal-
loweenské masky a společně uvařili dýňovou polévku, která 
většinu svou chutí překvapila. První dva měsíce nám utekly 
jako voda.

Lázeňská školní liga 2023/2024

I v letošním školním rove se žáci naší školy zapojí do Lázeňské 
školní ligy. První turnaj probíhal v hale Milana Prokeše v Láz-
ních Kynžvart. Po rozcvičení pod vedením zkušených házenká-
řek si ve vzájemných zápasech změřili síly s týmy škol Marián-
skolázeňska. V letošním roce se k nám přidal i tým z Chodové 
Plané. Děti byly odměněny medailemi a jmenovitými diplomy. 
Těšíme se na příští turnaj, který proběhne v Chodové Plané.

V prosinci se těšíme na celoškolní projekt Čertí škola. Také nás 
čeká vánoční besídka, na kterou vás srdečně zveme. 

Děkujeme Obci Drmoul za podporu školy a všem rodičům  
za důvěru a spolupráci.

Za ZŠ Drmoul zapsala Mgr. Bc. Miluše Hornáková

EKOzprávy ze školy

Výstava CO NÁM ROSTE NA ZAHRADĚ 
Po roční odmlce jsme uspořádali výstavu zahradních výpěstků 
a výrobků z nich. S přípravou a realizací nám pomohly ženy 
z místního Klubu žen, výzdobu sálu připravila p. Račáková. 
Výstavu ovoce a zeleniny doplnila i řada pokojových květin. 
Pro zájemce si Račákovi připravili poznávací test. Odměnu pro 
úspěšné řešitele v podobě sladkosti připravil obecní úřad. 

Zahájení výstavy se ujal ekotým, pan starosta a školáci s krát-
kým pěveckým vystoupením. I letos jsme ocenili úspěšné vy-
stavovatele certifikátem a kouzelným kamínkem. Opět nás 
překvapila rozmanitost vypěstovaných melounů, které jsme 
mohli také ochutnat, škála druhů a velikostí ovoce a zeleniny, 
přehlídka bylinek, květin, ale i výrobků z nich. Novinkou byla 
indiánská kukuřice a malý včelař Vojtík z 1. třídy.  Do školy jsme 
dostali dárek - vzrostlý jírovec maďal, starý 40 let. Držme si pal-
ce, ať se mu u nás dobře daří. Pro návštěvníky byly připravené 

sazenice okrasných kopřiv, kouzelný kamínek se schovanými 
semínky nebo nekonečný sáček. 

20
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koňadry a modřinky a vrabce. Snad se nám podaří vidět ptáč-
ky i v 1. patře. 
Prvňáci a čtvrťáci si vyzkoušeli vědomosti o ptácích v progra-
mu Ptačí svět, který nám přivezla lektorka z Ekostatku Cheb. 
Povídání, prohlížení, vypracování pracovních listů doplnila 
frotáž kovových obrázků ptáků i volně žijících živočichů. To se 
dětem moc líbilo. Dárkem pro děti byla pohlednice s motivem 
ptáků, pro ptáčky slunečnicová krmítka, která nasypaly do kr-
mítek a pozorovaly, kdo přilétne.

RECYKLOHRANÍ aneb Ukliďme si svět

V říjnu jsme připravili drobný elektroodpad k odvozu v rámci 
podzimní sběrové kampaně. Zapojili jsme se opět do Celoroč-
ní hry. Podařilo se nám splnit 1. úkol Po stopách plýtváka šatní-
ho, který byl zaměřen na seznámení s problematikou oblečení. 
Čtvrťáci vypracovali pracovní listy a ze starých triček si vyrobili 
a ozdobili tašky. Děti ve družině se rozhodly porazit „plýtváka 
šatního“ a dát textiliím další šanci. Zhlédly instruktážní video  
a použily staré ručníky a osušky na výrobu koberečku. 

Mgr. Renata Rothová
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Rozmanitost vystavených exponátů přilákala návštěvníky, kte-
ří přispěli dobrovolným vstupným. Za získanou částku jsme 
zakoupili certifikáty na podporu Pralesní rezervace deštného 
pralesa.

Poděkování patří všem, kteří přispěli svými výpěstky, a všem, 
kteří se zapojili do přípravy a realizace výstavy i návštěvníkům.

EKOTÝM
V novém školním roce se náš ekotým rozšířil o dva žáky. Za-
pojila se Elen ze 2. třídy, Tom ze 3. třídy a Darina ze 4. třídy. 
Naši skupinu tvoří 9 dětí. Hned jsme se pustili do práce. Sklíze-
li jsme úrodu na školní zahradě - jablka a ozdobné dýně, při-
pravili jsme záhony na zimu a přesadili květiny. Jablka všichni 
ochutnali při svačince, prvňáci si připravili křížaly. Dýně ozdo-
bily naši školu. Natírali jsme kovové pásky na altán.

Přihlásili jsme se do akce Otoč knihu, kterou vyhlásila Eko-

škola pod patronací udržitelného knihkupectví Reknihy. Tato 
čtenářská platforma tak pomáhá zajistit knihám druhou šanci. 
Cirkulární ekonomika je jedním z hlavních pilířů udržitelného 
rozvoje. Část získaných finančních prostředků věnuje organi-
zaci Rainforest Trust, která se zabývá ochranou deštných pra-
lesů. Nám se podařilo za školu sesbírat 137 knih, které budou 
dál putovat do Reknihy, aby udělaly radost dalším čtenářům. 
V Drmoulu byla postavena u úřadu místní knihobudka. I zde 
knihy dostávají druhou šanci. Hezkého počasí na začátku škol-
ního roku a nabídku knihobudky využily děti ze školní družiny 
k odpočinkovému čtení venku.

Ptačí svět

Ve škole jsme se připravili na nastávající zimu. Na okna jsme 
umístili tři krmítka. V přízemí jsme již mohli sledovat sýkory 

SDH DRMOUL

Zpráva SDH

Po prázdninách jsme znovu otevřeli kroužek mladých hasi-
čů, který probíhá každý pátek od 17 hodin. Náplní našeho 
kroužku není pouze ,,hasičina“, ale vedoucí se snaží, aby pro-
gram pro děti byl pestrý. Do kroužku se stále mohou hlásit klu-
ci i holky od 5 do 15 let.

V září jsme se  organizačně podíleli na Drmoulských slav-
nostech a v říjnu proběhla brigáda u hasičárny. 

Práci jednotky shrnuje její velitel ve svém článku. V prosinci 
nám snad konečně bude předána nová cisterna.

Dále počítáme s účastí na Rozsvícení vánoční výzdoby v Dr-
moulu. 

V současné době už začínají přípravy na Hasičský ples, který 
je naplánovaný na 20. leden 2024. Jako hlavní cena nám byl 
přislíben  vyhlídkový 
let, který nám opět 
věnuje p. Petr Blov-
ský. Chybět samozřej-
mě nebude bohatá 
tombola a kapela 
STAROVAR(KA) BAND.

Petr Starenko
starosta SDH Drmoul
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7. 11. 2023 jsme jeli naposledy do firmy KOBIT ve Slatiňa-
nech, kde byla provedena závěrečná kontrola před dodáním 
nové CAS. Domluvili jsme se na dodání našeho nového zása-
hového vozidla do obce ještě během listopadu 2023. Nejdříve 
je potřeba seznámit strojníky z jednotky, jak se ovládají jed-
notlivé systémy a musejí najezdit několik kilometrů, aby se s 
novým vozidlem sžili. Ve spolupráci s obcí jsme připravili slav-
nostní rozloučení se starou CAS a přivítání CAS nové, a o tom 
Vám napíšeme v příštím zpravodaji. 

Zatím přejeme krásné a především klidné vánoční svátky, 
pevné zdraví a plno štěstí do roku 2024.

David Pospíšil
velitel jednotky SDH Drmoul

Jednotka SDH Drmoul

V průběhu měsíce září 
nastoupili 4 noví uchazeči  
o post dobrovolného hasiče 
u naší jednotky. Z toho je jed-
na uchazečka. Je to vlastně 
první žena v dějinách hasi-
čů v naší obci, která bude, 
ze začátku pouze přihlížet 
nebo plnit drobné úkoly,  
a po splnění základní odbor-
né přípravy (ZOP) se plně 
podílet na zásazích jednotky. 
Další dva členové, kteří k jed-
notce nastoupili v roce 2022,  
v průběhu měsíce listopadu 
dokončí ZOP a stanou se plnohodnotnými členy jednotky. 
Jak jsem již psal v předchozích příspěvcích, tato ZOP trvá cca 
okolo 1 a ½ roku. Takže pokud půjde vše dobře jako doposud, 
můžeme koncem roku 2024 očekávat, že naše jednotka bude 
na maximálním počtu plnohodnotných členů. 

Co se týká zásahů, tak na konci měsíce června jsme měli 
na kontě 30 různých událostí. K 22. 10. 2023 jich bylo už 61.  
Z toho 27 požárů, 4 dopravní nehody, 25 technických pomocí, 
3 cvičení a 2 plané poplachy. Oproti loňskému roku máme o 1 
zásah víc a to je ještě několik týdnů do konce roku před námi.

SPOLEK RYBÁŘŮ SUMEČEK

Rok 2023 pomalu končí a máme zde poslední vydání DR-
MOULSKÉHO ZPRAVODAJE v tomto roce. Úvodem tedy něko-
lik vět ke zhodnocení činnosti spolku za tento rok.

Spolek má aktuálně 19 členů s opravdu velkým věkovým 
rozpětím. Nejmladšímu členovi není ještě 23 let a naopak nej-
starší bude v příštím roce slavit krásnou osmdesátku. Bohužel 
těch mladých je stále poskrovnu a i proto je věkový průměr 
vyšší jak 53 let. Není to tedy vysloveně spolek důchodců, ale 
mladé a pracovité jedince se zájmem o rybníky (tedy přírodu) 
bychom přivítali. Kontakt máte uvedený na webu obce v sek-
ci SPOLKY a jen upozorňuji, že příjem nováčků se provádí při 
členské schůzi spolku, která bývá nejpozději v měsíci březnu.

Spolek v současnosti hospodaří na pěti rybnících, z toho 
jsou čtyři tzv. chovné a jeden sportovní – tedy určený pro 
sportovní lov. Při letošních výlovech rybníků se ukazuje hos-
podaření spolku jako velmi slušné a ryb by měl být dostatek. 
Jen škoda, že i nadále někteří spoluobčané nerespektují právo 
vlastníka a chodí pytlačit. V příštím roce se na tento zlozvyk 
více zaměříme a s pytláky se vypořádáme. Obdobně je tomu 
i s chatou u rybníka SUMEČEK. Záměrem bylo a stále ještě je 
ponechat ji přístupnou pro širokou veřejnost. Jistě je příjemné 
rodinné posezení s dětmi v přírodě s buřtem nad ohněm, ale 
není naopak příjemné uklízet po „nájezdech“ některých sku-
pin spoluobčanů. Chata bude sloužit slušným návštěvníkům a 
bude snaha vandaly zapudit. 

Hospodaření na rybnících probíhá ve spolupráci s obcí a je 
jen na škodu, že úřední šiml státních orgánů brzdí připravova-
né rekonstrukce rybníků. Byla tomu obcí i zastupitelstvem vě-
nována veliká spousta času, ale výsledky se dostavují jen po-
zvolna. V příštím roce je již jisté, že bude rekonstruován rybník 
VESNÍ. Kromě odbahnění rybníku bude upravena i hráz a ko-
munikace na této hrázi.  Tedy první pozitivní vlaštovka a ukáz-
ka zhodnocení práce obce. Bude rovněž provedena oprava 
požeráku rybníku KOSTELNÍ. Zde nás sice v tomto roce zdržel 
dodavatel, ale ve výsledku bylo toto zdržení užitečné, protože 
umožní umístit požerák do místa, které bude lépe vyhovovat 
projektům na dostavbu budovy školy.

Závěrem tohoto bloku bych chtěl poděkovat obci, zastu-
pitelům a zejména p. starostovi za jejich přispění v možnosti 
rozvoje spolku. Chci rovněž poděkovat i těm několika členům 
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spolku, kteří svojí prací umožňují činnost a existenci spolku a 
tím i přispívají k jeho dobrému hospodaření. V minulosti byly 
několik let možnosti hospodaření spolku omezeny z důvodu 
výstavby obchvatu i nevyjasněných majetkoprávních vztahů. 
Toto údobí je snad již za námi a jak se říká, TEĎ BY MĚLO BÝT 
JIŽ JEN DOBŘE! Jen si rýpnu – musí to chtít a přispět většina 
členů spolku.

A závěrem několik vět a fotek z akcí od posledního zpravo-
daje.

Den mladého rybáře
V sobotu 9. září 2023 proběhl již VI. ročník soutěže pro děti 

na rybníku SUMEČEK a mladí rybáři tak po roce opět poměřili 
své rybářské dovednosti se svými vrstevníky.

Počasí tento rok rybářům velmi přálo, ale bohužel se pří-
liš nelíbilo rybám. Zájem rybiček o krmení a laskominy všeho 
druhu byl minimální a dle toho dopadly i závěrečné úlovky. 
Názor, že v rybníku nejsou ryby, byl vyvrácen při výlovu v ne-
děli 22. října. Ryb bylo dostatek a opravdu tedy ten konkrétní 
závodní den postrádaly apetit. 

I tak se akce vydařila, líbila se a přinesla radost hlavně dě-
tem – třeba v podobě opečeného buřta, nebo pro ty úspěšněj-
ší medaile i ceny. 

Výsledky soutěže s fotografiemi jsou uveřejněny na webu 
obce v sekci SPOLKY.

Výlovy rybníků
V neděli 22. října 2023 byl loven rybník SUMEČEK. V tomto 

roce to bylo již podruhé a cílem bylo zjistit stav rybí populace a 
případně její regulace. Počasí přálo a při pohledu na množství 
ryb zaplesalo rybářské srdíčko nejednomu z přítomných.

Následně byl v neděli v neděli 29. 10. 2023 loven rybník VES-
NÍ. Rybník zůstane vypuštěný a na jaře 2024 bude zahájena 
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Tisková zpráva k 20. výročí 
založení svazku (7. 11. 2023)

Dobrovolný svazek obcí Mariánskolázeňsko oslaví dne 27. lis-
topadu 20 let od založení. V rámci tohoto výročí nám dovolte 
malé ohlédnutí – shrnutí uplynulých let.

Svazek byl založen 7 obcemi (Dolní Žandov, Drmoul, Lázně 
Kynžvart, Stará Voda, Tři Sekery, Velká Hleďsebe a Vlkovice). 
Postupně dále přistoupily obce Trstěnice, Valy, Zádub – Závi-
šín a Mariánské Lázně.

Svazek byl zakládán s vizí rozvoje spolupráce obcí, ochrany 
a prosazování společných zájmů obcí v rámci všestranného 
rozvoje oblasti Mariánskolázeňska (životní prostředí, územní 
plánování, podpora malého a středního podnikání, bydlení, 
školství, využití volného času, doprava, turistický ruch, péče  
o památky, informatika, a. j.), zabezpečení koordinovaného 
postupu obcí při všestranném rozvoji oblasti (zejména dosa-
žení optimálního rozvoje venkova za dodržení principů trvale 
udržitelného rozvoje), soustředění sil a prostředků 

při prosazování záměrů přesahujících svým rozsahem a význa-
mem možnosti jednotlivých členů, včetně zajišťování přísluš-
ných finančních zdrojů.    

Výše uvedené vize byly postupně naplňovány a podle do-
stupných možností se svazek snažil pomáhat i s financováním, 
tedy se žádostmi o dotace z různých finančních zdrojů (dota-
ce z národních i nadačních zdrojů, z fondů EU). Za uplynulých  
20 let manažeři svazku zpracovali členským obcím a jejich  
organizacím více jak 400 projektů (žádostí o dotaci)  
za cca 500 mil. Kč. 

Tyto projekty se týkaly:

- obnovy veřejných prostranství (návsi, dětská hřiště, regene-
race veřejné zeleně), 

- obnovy veřejných budov (kulturní domy, obecní úřady, školy 
a školky, hasičské zbrojnice, zázemí sportovišť),

- obnovy fyzické infrastruktury (místní komunikace, chodníky, 
veřejné osvětlení, zateplení budov),

- obnovy sakrálních památek (kapličky, kostely, smírčí kříže), 

- pořízení strojů na úklid 

- pořádání kulturních a společenských akcí 

- pořízení propagačních předmětů a materiálů týkajících se 
cestovního ruchu

- obnova cyklostezek (značení, informační cedule a vybavení 
– altánky, přístřešky, informační cedule, stojany na kola atd.)   

Pomoc svazku jednotlivým obcím při výše uvedených projek-
tech byla různá. V některých případech svazek zajistil zpraco-
vání a podání žádosti o dotaci, jindy se podílel i na realizaci, 
respektive administraci projektu, zpracování a řízení výběro-
vých řízení, vyúčtování dotací, komunikaci s projektanty, sta-
vebními dozory a jinými zapojenými subjekty.

Svazku samotnému (jako nositeli projektu) se podařilo zreali-
zovat více jak 100 projektů zaměřených na mnoho oblastí: 

- školství (projekty MAP – na podporu spolupráce se základ-
ními a mateřskými školami a subjekty působícími ve školství, 
Šablony)

- meziobecní spolupráci (projekty SMO ČR – Podpora mezi-
obecní spolupráce, Centrum společných služeb, strategické 
plánování)

MARIÁNSKOLÁZEŇSKO

jeho rekonstrukce. Z tohoto důvodu byly posbírány i škeble, 
které byly přemístěny na rybník HOŘEJŠÍ a nutno zdůraznit, že 
na škeble byl tento rybník velmi štědrý. 

Oprava střechy boudy u rybníka
Tři víkendové dny v září bylo úsilí některých členů spol-

ku zaměřeno na opravu střechy boudy u rybníku SUMEČEK. 
Oprava se ukázala býti nutnou, protože za léta postupného 

„záplatování“ byla krytina tvořena směsicí linolea a různých 
druhů asfaltových krytin. Tato původní a letitá krytina byla od-
straněna a nahrazena střešní fólií.

Byl rovněž trochu upraven větrací otvor (komín). Úprava by 
měla zabezpečit lepší odvětrávání kouře z ohně.

Bohumil Kovařík
předseda spolku
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- komunitní akce (fotografické soutěže, velikonoční soutěže, 
setkávání s německými partnery, sportovní akce) a workshopy

- cyklo projekty (cykloznačení, cyklodokumentace, cyklovyba-
vení)

- projektové dokumentace na infrastrukturu obcí

Fungování svazku bylo od jeho vzniku postaveno na dobro-
volnosti a spolupráci. Svazek si po dobu své historie vytvořil 
své místo na okresní, krajské i celostátní úrovni. Ve srovnání  
s obdobnými dobrovolnými svazky jsme vždy obstáli a věříme, 
že Mariánskolázeňsko čeká 

budoucnost v duchu spolupráce a týmové hry, které jsou brá-
nou pro další příležitosti rozvoje území.   

Prostřednictvím této tiskové zprávy bychom rádi poděkovali 
všem paním starostkám 

a pánům starostům členských obcí a jejich zastupitelům, kteří 
v uplynulých 20 letech vykonávali tuto náročnou funkci. 

Jmenovitě patří naše velké poděkování dlouholeté předsed-
kyni výkonné rady (tuto funkci vykonávala v letech 2008 – 
2022) paní Dagmar Strnadové (v letech 2003 - 2008 vykoná-
vala funkci místopředsedkyně výkonné rady), bývalé starostce 
obce Tři Sekery (ve funkci starostky v letech 1990 – 2022), která 
byla vždy duší celého svazku a svými zkušenostmi a znalostmi 
nás všechny velmi obohatila. 

Další velké díky posíláme prostřednictvím této zprávy všem 
našim partnerům, kolegům, organizacím i jednotlivcům, kteří 
s námi v uplynulých 20 letech spolupracovali. 

V rámci této tiskové zprávy chceme v neposlední řadě podě-
kovat zástupcům německých obcí spolku IKOMStiftland, kteří 
s námi spolupracovali a podíleli se na různých projektech 

a aktivitách, jmenovitě děkujeme bývalému starostovi obce 
Mähring panu Josefu Schmidtkonzovi a současnému staros-
tovi panu Franzi Schönerovi a také bývalému starostovi obce 
Neualbenreuth panu Albertu Köstlerovi a současnému sta-
rostovi panu Klausi Meyerovi. A poslední poděkování patří 
Landkreis Bayreuth, se kterým svazek uzavřel v roce 2022 Do-
hodu o regionální spolupráci. Dosud jsme se společně podíleli  
na dvou projektech a spolupráci chceme rozvíjet i dále. 

Jako zaměstnanci svazku a lidé, kteří mají rádi území Marián-
skolázeňska bychom si přáli, aby vybudovaná platforma odo-
lala všem nástrahám, a i v dalších letech se podílela 
na rozvoji členských obcí a jejich krásného území.  

manažeři svazku

Tisková zpráva (5. 10. 2023)
X. ročník Slatinského běhu

Dobrovolný sva-
zek obcí Mariánskolázeňsko ve spolupráci  
s Mariánskolázeňskem, o. p. s. a zástupci Obce Stará Voda při-
pravili X. ročník běžeckého závodu nesoucího název „Slatinský 
běh“.  
Jubilejní X. ročník Slatinského běhu se konal v sobotu 23. 9. 

2023.  Počasí nám opět přálo. Účast každý rok není sice vel-
ká, účastníci a jejich doprovod si přesto pochvalují komornější 
a přátelskou atmosféru. Tak jako v roce 2022 se na startov-
ní čáru postavilo 22 účastníků. Startovalo celkem 22 běžců  
ve třech kategoriích – děti (7 účastníků), ženy (9 účastnic), muži  
(6 účastníků). Trasa pro dospělé měřila 5 km, trasa pro děti 
byla dlouhá 2,5 km. Trasa závodu vedla opět na hranici České 
republiky a Bavorska, na území zaniklé obce Slatina a na území 
obce Mähring. Obě trasy vedly přes státní hranici na území Ba-
vorska. I tentokrát si účastníci vyzkoušeli hod granátem, střel-
bu ze vzduchovky na stanovené cíle a těsně před cílem ještě 
i jednoduché plazení. Všichni účastníci zvládli připravené dis-
ciplíny výtečně. Po absolvování běhu pro všechny účastníky,  
a to i z řad diváků, čekalo překvapení v podobě zábavného kví-
zu. Jednalo se o zodpovězení jedenácti otázek směřovaných 
na naše členské obce. Na počet správných odpovědí (6) byli 
oceněni 2 soutěžící, a to hodnotnou cenou v podobě knihy 
Okolí Mariánských Lázní na starých pohlednicích. 
Na všechny čekalo v cíli zdarma občerstvení v podobě tep-
lých a studených nápojů, sladké pohoštění. A po absolvování 
běhu i výborný gulášek z kuchyně Villa Dino Mariánské Lázně.  
Na vítěze jednotlivých kategorií čekalo slavnostní vyhlášení, 
kdy všichni běžci obdrželi medaile, diplomy a děti drobné dár-
ky.  
Všem účastníkům a jejich doprovodu patří dík, že nám za-
chovávají svoji přízeň.  Nemalé poděkování patří i zástupcům 
Obce Stará Voda za pořadatelskou pomoc.  
Více informací o letošním i minulých ročnících naleznete zde: 
https://www.marianskolazensko.net/nase-projekty/slatinsky-
-beh/

Festival Sommerlounge 2023 v Selbu: Společ-
ná účast Svazku  Mariánskolázeňsko s okresem 
Bayreuth

V roce 2023 se v rámci Bavorsko-českých týdnů přátelství 
uskutečnil festival přeshraničního setkávání Sommerlounge 
Fichtelgebirge, a to na Goldbergu v Selbu. 

Návštěvníky čekal 3. srpna 2023 bohatý program, který zval 
k přeshraničním setkáním ve Smrčinách a měl co nabídnout 
každému. Tato setkání, překračující hranice států, jsou v dneš-
ním rychle se vyvíjejícím světě stále důležitější. 

Na pozvání okresu Bayreuth jsme se zúčastnili tohoto festiva-
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lu ve společném stánku.  S okresem Bayreuth spolupracujeme 
od roku 2022 na projektech v oblasti vzdělávání, mobility a 
turismu, v plánu jsou další projekty a mezi partnery probíhají 
četná setkání a workshopy. 

Novou formou letošní Sommerlounge byly tematické pavilo-
ny, kde bylo možnost diskutovat o tématech počínaje historií 
příhraničních území přes turistický potenciál se zaměřením na 
cyklistiku, lázeňství, porcelán až po festival v amfiteátru Lui-
senburg ve Wunsiedelu s aktuálním muzikálem „Operace Ká-
men“, který vznikl podle knihy české badatelky a spisovatelky 
Václavy Jandečkové. 

U společného stánku jsme díky bohaté účasti rozdali velké 
množství prospektů, zájem ze strany německých návštěvníků 
byl především o památky na území našeho mikroregionu Ma-
riánskolázeňsko, o cyklistické trasy a mapy. 

Příští rok bude nositelem tohoto festivalu právě okres Bayreuth 
s místem konání v jedné z obcí Smrčin s mottem „Přeshraniční 
přátelství“.

Delegace zemského okresu Bayreuth na Marián-
skolázeňsku

Diskuse o budoucích projektových záměrech 

Partnerství mezi okresem Bayreuth a mikroregionem Marián-
ské Lázně úspěšně probíhá od léta 2022. Obě strany by chtě-
ly společně pokročit zejména v oblastech mobility, kultury, 
vzdělávání, regionálních produktů a cestovního ruchu. 

Z tohoto důvodu se v Mariánských Lázních uskutečnilo vý-
měnné setkání zástupců Regionální rozvojové agentury okre-
su Bayreuth a delegace Dobrovolného svazku obcí Marián-
skolázeňsko. Účastníci si pochvalovali pozitivní atmosféru při 
diskusi o budoucích projektových záměrech a těší se na další 
měsíce, v nichž se spolupráce mezi oběma regiony ještě více 
prohloubí. 

Bylo představeno několik témat spolupráce a projektových 
záměrů v různých oblastech – kultura, sport, veřejná správa.  
Za všechny je možné jmenovat například společný den hudeb-
ních škol, fotografickou soutěž, fotbalový turnaj starostů, mo-
bilitu, výměnu zkušeností v oblasti krizového managementu, 
ochrany životního prostředí, humanitární pomoci a podobně. 

Obr.: Delegace okresu ve složení (zprava vpředu) regionální 
manažerka Christina Fehmel, vedoucí regionálního rozvoje 
Detlev Schmidt a Brigida Janner-Acero, kulturní referentka 
okresu Bayreuth, diskutují o budoucích projektových zámě-
rech s (zleva vpředu) Josefem Švajglem, Danielou Morávko-
vou a Jaroslavou Peteříkovou. . 

V sobotu 30. 12. 2023 
od 14.00 hodin 

bude v kapli sv. Josefa v Drmoulu 

Zpívání u jesliček. 
Všichni jste srdečně zváni.

Rita Manychová, kulturní výbor
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ně naučné přednášky o zdejší flóře a fauně. Úspěch měl také 
Hezký výlet na romantický Gutštejn nedaleko Konstantino-
vých Lázní se zastávkou v lesní posilovně v lázeňském spor-
tovním areálu a prohlídkou krasíkovské minizoo. 

A jak jsme se o prázdninách měli? Prostě báječně - posuďte 
sami na stránkách: www.facebook.com/strediskovitecek

Za středisko Víteček 
Ing. Jiří Kalista

Veřejnost a ČSOB pomáhá Vítečku

Banka ČSOB si v rámci svého nadačního fondu „ČSOB Pomáhá 
regionům“ vybrala Středisko sociálních služeb Víteček v Čer-
nošíně k podpoře projektu Hřiště pro hendikepované - 3. 
etapa. V něm Víteček usiluje o další doplnění svého venkovní-
ho hřiště o bezpečné a bezbariérové cvičící prvky vhodné i pro 
děti s postižením. Nyní, tímto projektem, chceme herní prvky 
rozšířit o 3 venkovní cvičící stroje : 
Elipsovité zařízení pro zvýšení pohyblivost horních i dolních 
končetin a ke zlepšení ohebnosti kloubů.
Stroj na procvičování chůze pro zvýšení 
pohyblivosti dolních končetin, zlepšování 
koordinace a rovnováhy těla, zvyšování ka-
pacity srdce a plic, posilování nohou a hýž-
ďových svalů
Rotoped – pro zábavné a efektivní pro-
cvičování lýtkových a stehenních svalů, 
zvyšování pohyblivosti dolních končetin  
a kloubů.
Námi navrhované sportoviště nikdy ne-
bude sloužit ke světovým sportovním vý-
konům, neboť je navrhováno pro tělesně 
a mentálně hendikepované děti. Hlavním 
cílem tohoto projektu je jiná lidská disciplí-
na  – solidarita, vstřícnost, empatie a přátel-
ství -  aby na něm »normální a zdravé« děti 
sportovaly společně se svými handicapovanými kamarády.
ČSOB zřídila účet na podporu tohoto projektu a částku, kte-
rou vybere na svém účtu od veřejnosti, zdvojnásobí ze svých 
zdrojů. 

Za naše hendikepované klienty, pra-
covníky i jejich zákonné opatrovníky a 
rodiče proto žádáme veřejnost – po-
mozte nám pomáhat. Pošlete-li totiž 
na účet 101 7777 101/0300, Variabilní 
symbol: 20230909 do 9.1.2024 libovol-
nou malou částku, ve skutečnosti díky 

podpoře ČSOB posíláte dvojnásobek. Svůj finanční dar může-
te zaslat pomocí platební karty nebo bankovním převodem či 
pomocí přiloženého QR kódu. U platby kartou můžete navíc 
připojit vzkaz organizátorům projektu, který se zobrazí veřej-
ně na stránkách ČSOB, a to v seznamu přispěvatelů. O výsled-
ku pak budeme veřejnost informovat. Děkujeme.

Za středisko Víteček
Ing. Jiří Kalista

Prázdniny ve Vítečku 

Ani o prázdninách kamarádi ve Středisku sociálních služeb 
v Černošíně nezaháleli a hezké počasí využili hlavně k výletům 
za poznáváním. Během dvou měsíců tak podnikli výlet do Kar-
lových Varů, kde vedle výletu zubačkovou kabinou na Dianu 
navštívili i výstavu motýlů v Papilonii.

Zlatým hřebem výletů však byl, stejně jako pro všechny 
děti, celodenní výlet do Prahy. Vlakem, metrem, tramvajemi - 
už to samo o sobě byl pro mnohé kamarády zážitek. Prohlídka 
zemědělského muzea zaujala zejména hochy, návštěva muzea 
voskových figurín spíše děvčata, ale procházka po Václavském 
a Staroměstském náměstí a po vltavských náplavkách pak úpl-
ně všechny, včetně dospělého doprovodu. A že nechyběla ani 
vydatná i sladká tečka v nejbližším McDonalds, netřeba při-
pomínat. 

V červenci jsme měli ve 
Středisku Víteček vzácnou 
týdenní návštěvu - naše 
kamarády ze všech koutů 
republiky. Společně jsme 
podnikli výlet do tajemného 
tepelského kláštera a díky 
vstřícnosti plánských hasičů 
i do hasičské zbrojnice, osa-
hat si hasební techniku i pro-
tipožární pomůcky včetně 
výkladu o jejich použití. Při 
několika výpravách jsme jim 
rádi ukázali i nejbližší oko-
lí. Procházka přírodou na Kladské byla ukončena prohlídkou 
místního Domu přírody, kde se kamarádům dostalo populár-

VÍTEČEK
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Česká pošta

Otevírací doba pošty v Drmoulu

Pondělí:  14.00 - 17.00
Úterý:     8.00 - 10.00
Středa:  14.00 - 17.00
Čtvrtek:    8.00 - 10.00
Pátek:  14.00 - 17.00

Po stanovených hodinách je možné podávat 
zapsané zásilky na poště Mariánské Lázně 1, 
Poštovní 160/17, 353 01. Otevírací dobu pobočky 
v Mariánských Lázních naleznete na webu České 
pošty.

OBECNÍ ÚŘAD DRMOUL 
Pondělí  8.00 – 11.00, 14.00 – 17.00
Úterý  8.00 – 11.00, 
  další po telefonické domluvě
Středa  8.00 – 11.00, 14.00 – 17.00
Čtvrtek  po telefonické domluvě
Pátek  po telefonické domluvě

Obecní úřad a knihovna budou uzavřeny během vá-
nočních svátků 21. 12. 2023 - 1. 1. 2024

Prosíme, abyste upřednostnili telefonickou a elektronic-
kou komunikaci, pokud je to možné. 
referent: 354 671 121 nebo 778 495 946   
starosta obce: 354 671 325  nebo 724 743 559  

e-mail:   starosta@drmoul.cz

  obec@drmoul.cz

  datová schránka ID 7vebmpt

Internetová adresa obce:  www.drmoul.cz


